

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** : (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018.06.09</b>	<b>Program Pemenuhan Pangan Asal Ternak dan Agribisnis Peternakan Rakyat</b>			<b>16.422.906.000</b>	
<b>1784</b>	<b>Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan</b>			<b>8.361.868.000</b>	
<b>1784.401</b>	<b>Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan [Base Line]</b>	<b>13.230,00 Sampel</b>		<b>4.869.518.000</b>	
-----					
<b>1784.401.001</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Rabies</b>			948.950.000	
<b>101</b>	<b>Pengadaan Bahan Uji</b>			<b>686.750.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PENGADAAN BAHAN UJI RABIES (800 SAMPEL)</i>			686.750.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			686.750.000	PNBP
	- Vaksin Rabies untuk Petugas	50,00 VIAL	260.000	13.000.000	
	- Peralatan Habis Pakai	1,00 PKT	288.750.000	288.750.000	
	- Kit Ellisa Rabies	1,00 PKT	175.000.000	175.000.000	
	- Kit dan Reagen PCR	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	
	- Bahan Kimia Diagnosa	1,00 PKT	60.000.000	60.000.000	
<b>102</b>	<b>Pengambilan Sampel</b>			<b>184.750.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PENGAMBILAN SAMPEL DI LUAR PEMBEBASAN</i>			98.250.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			6.150.000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	41,00 OH	150.000	6.150.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			92.100.000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	21,00 OP	600.000	12.600.000	
	- Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan	9,00 OP	3.500.000	31.500.000	
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu	9,00 OP	3.500.000	31.500.000	
	- Pengambilan Sampel di Bangka Belitung	3,00 OP	5.500.000	16.500.000	
<i>B</i>	<i>PENGAMBILAN SAMPEL PEMBEBASAN DI LAMPUNG (PULAU PASARAN BANDAR LAMPUNG)</i>			33.900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			5.100.000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	34,00 OH	150.000	5.100.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			28.800.000	RM
	- Pengambilan Sampel	40,00 OP	600.000	24.000.000	
	- Perjalanan Profiling	8,00 OP	600.000	4.800.000	
<i>C</i>	<i>PERSIAPAN PEMBEBASAN RABIES DI BENGKULU (BENGKULU UTARA)</i>			52.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			3.600.000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	24,00 OH	150.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			49.000.000	RM
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu Utara	12,00 OP	3.500.000	42.000.000	
	- Perjalanan Profiling	2,00 OP	3.500.000	7.000.000	
<b>103</b>	<b>Pemetaan dan Pelaporan</b>			<b>77.450.000</b>	U
<i>A</i>	<i>KOORDINASI</i>			24.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			24.000.000	RM
	- Koordinasi Rabies	4,00 OP	6.000.000	24.000.000	
<i>B</i>	<i>PELAPORAN</i>			450.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** : (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			450.000	RM
	- Pelaporan	1,00 KEG	450.000	450.000	
<i>C</i>	<u>IN HOUSE TRAINING</u>			<i>21.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			6.000.000	RM
	- Konsumsi In House Training [15 ORG x 5 HR]	75,00 OK	80.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			9.000.000	RM
	- Honor Narasumber	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			6.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
<i>D</i>	<u>PENINGKATAN KAPASITAS SDM</u>			<i>12.000.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			12.000.000	RM
	- Pelatihan/magang/workshop	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
<i>E</i>	<u>UJI BANDING DAN PROFISIENSI</u>			<i>20.000.000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			10.000.000	RM
	- Pengiriman sampel ke lab referens	2,00 PKT	5.000.000	10.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			10.000.000	RM
	- Uji Banding Lab Terakreditasi	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
<b>1784.401.002</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Avian Influenza</b>			<b>716.100.000</b>	
<b>101</b>	<b>Pengadaan Bahan Uji</b>			<b>476.100.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PENGADAAN BAHAN UJI AI ( 4800 SAMPEL)</i>			<i>476.100.000</i>	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			476.100.000	RM
	- Bahan Kimia Diagnosa AI	1,00 PKT	160.100.000	160.100.000	
	- Antigen Diagnosa AI	1,00 PKT	91.000.000	91.000.000	
	- Kit dan Reagen PCR	1,00 PKT	195.000.000	195.000.000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
	- Telur Ayam Bertunas (TAB)	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
<b>102</b>	<b>Pengambilan Sampel</b>			<b>174.700.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PENGAMBILAN SAMPEL DI LUAR PEMBEBASAN</i>			<i>111.700.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			13.500.000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	90,00 OH	150.000	13.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			98.200.000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	22,00 OP	600.000	13.200.000	
	- Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan	9,00 OP	3.500.000	31.500.000	
	- Pengambilan sampel di Bengkulu	9,00 OP	3.500.000	31.500.000	
	- Pengambilan sampel di Bangka Belitung	4,00 OP	5.500.000	22.000.000	
<i>B</i>	<i>PERSIAPAN PEMBEBASAN DI BELITUNG</i>			<i>29.300.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			1.800.000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			27.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**  
**UNIT KERJA** : (237856) **BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengambilan sampel di Belitung	4,00 OP	5.500.000	22.000.000	
	- Perjalanan Profiling	1,00 OP	5.500.000	5.500.000	
	<i>PENGAMBILAN SAMPEL PEMBEBASAN KOMPARTEMEN</i>			<i>33.700.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			1.500.000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	10,00 OH	150.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			32.200.000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	12,00 OP	600.000	7.200.000	
	- Pengambilan sampel di Muaraenim Sumsel	2,00 OP	3.500.000	7.000.000	
	- Pengambilan Sampel di Bangka	2,00 OP	5.500.000	11.000.000	
	- Perjalanan Profiling	2,00 OP	3.500.000	7.000.000	
<b>103</b>	<b>Pemetaan dan Pelaporan</b>			<b>65.300.000</b>	<b>U</b>
	<i>KOORDINASI</i>			<i>22.000.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			22.000.000	RM
	- Koordinasi AI	4,00 OP	5.500.000	22.000.000	
	<i>PELAPORAN</i>			<i>300.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			300.000	RM
	- Pelaporan	1,00 KEG	300.000	300.000	
	<i>IN HOUSE TRAINING</i>			<i>21.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			6.000.000	RM
	- Konsumsi In House Training [15 ORG x 5 HR]	75,00 OK	80.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			9.000.000	RM
	- Honor Narasumber	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			6.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
	<i>PENINGKATAN KAPASITAS SDM</i>			<i>12.000.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			12.000.000	RM
	- Pelatihan/magang/workshop	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
	<i>UJI BANDING DAN PROFISIENSI</i>			<i>10.000.000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			5.000.000	RM
	- Pengiriman sampel ke lab referens	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			5.000.000	RM
	- Uji Banding Lab Terakreditasi	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
<b>1784.401.003</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Brucellosis</b>			<b>352.300.000</b>	
<b>101</b>	<b>Pengadaan Bahan Uji</b>			<b>199.000.000</b>	<b>U</b>
	<i>PENGADAAN BAHAN UJI ( 750 SAMPEL )</i>			<i>199.000.000</i>	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			199.000.000	RM
	- Antigen dan Conjugate Brucellosis	1,00 PKT	113.000.000	113.000.000	
	- Bahan Kimia Diagnosa	1,00 PKT	71.000.000	71.000.000	
	- Peralatan Habis Pakai	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
<b>102</b>	<b>Pengambilan Sampel</b>			<b>118.000.000</b>	<b>U</b>

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**  
**UNIT KERJA** : (237856) **BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>PENGAMBILAN SAMPEL</i>			118.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			9.000.000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	60,00 OH	150.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			109.000.000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	20,00 OP	600.000	12.000.000	
	- Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan	8,00 OP	3.500.000	28.000.000	
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu	15,00 OP	3.500.000	52.500.000	
	- Pengambilan Sampel di Bangka Belitung	3,00 OP	5.500.000	16.500.000	
<b>103</b>	<b>Pemetaan dan Pelaporan</b>			<b>35.300.000</b>	U
A	<i>KOORDINASI</i>			1.700.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			1.700.000	RM
	- Koordinasi	1,00 OP	1.700.000	1.700.000	
B	<i>PELAPORAN</i>			300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			300.000	RM
	- Pelaporan	1,00 KEG	300.000	300.000	
C	<i>IN HOUSE TRAINING</i>			16.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			3.600.000	RM
	- Konsumsi In House Training [9 ORG x 5 HR]	45,00 OK	80.000	3.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			6.300.000	RM
	- Honor Narasumber	7,00 OJ	900.000	6.300.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			6.400.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.200.000	6.400.000	
D	<i>PENINGKATAN KAPASITAS SDM</i>			12.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			12.000.000	RM
	- Pelatihan/magang/workshop	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
E	<i>UJI BANDING DAN PROFISIENSI</i>			5.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			5.000.000	RM
	- Uji Banding Lab Terakreditasi	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
<b>1784.401.004</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Anthrax</b>			169.700.000	
<b>101</b>	<b>Pengadaan Bahan Uji</b>			<b>64.000.000</b>	U
A	<i>PENGADAAN BAHAN UJI PENYAKIT ANTHRAX ( 750 SAMPEL )</i>			64.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			64.000.000	RM
	- Bahan Kimia Diagnosa Anthrax	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
	- Peralatan Habis Pakai	1,00 PKT	14.000.000	14.000.000	
<b>102</b>	<b>Pengambilan Sampel</b>			<b>67.400.000</b>	U
A	<i>PENGAMBILAN SAMPEL PENYAKIT ANTHRAX</i>			67.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			5.400.000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	36,00 OH	150.000	5.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			62.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**  
**UNIT KERJA** : (237856) **BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengambilan Sampel di Lampung	15,00 OP	600.000	9.000.000	
	- Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan	6,00 OP	3.500.000	21.000.000	
	- Pengambilan sampel di Bengkulu	6,00 OP	3.500.000	21.000.000	
	- Pengambilan sampel di Bangka Belitung	2,00 OP	5.500.000	11.000.000	
<b>103</b>	<b>Pemetaan dan Pelaporan</b>			<b>38.300.000</b>	U
<i>A</i>	<i>KOORDINASI</i>			<i>6.000.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			6.000.000	RM
	- Koordinasi	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
<i>B</i>	<i>PELAPORAN</i>			<i>300.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			300.000	RM
	- Pelaporan	1,00 KEG	300.000	300.000	
<i>C</i>	<i>UJI BANDING DAN PROFISIENSI</i>			<i>20.000.000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			10.000.000	RM
	- Pengiriman sampel ke lab referens	2,00 PKT	5.000.000	10.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			10.000.000	RM
	- Uji Banding Lab Terakreditasi	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
<i>D</i>	<i>PENINGKATAN KAPASITAS SDM</i>			<i>12.000.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			12.000.000	RM
	- Pelatihan/magang/workshop	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
<b>1784.401.005</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hog Cholera</b>			<b>637.650.000</b>	
<b>101</b>	<b>Pengadaan Bahan Uji</b>			<b>356.350.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PENGADAAN BAHAN UJI HOG CHOLERA ( 700 SAMPEL )</i>			<i>356.350.000</i>	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			356.350.000	RM
	- Kit Elisa Hog Cholera	1,00 PKT	127.200.000	127.200.000	
	- Kit PCR Hog Cholera	1,00 PKT	155.000.000	155.000.000	
	- Bahan Kimia Diagnosa	1,00 PKT	59.150.000	59.150.000	
	- Peralatan Habis Pakai	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
<b>102</b>	<b>Pengambilan Sampel</b>			<b>225.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PEMBEBASAN HOG CHOLERA DI LAMPUNG</i>			<i>40.500.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			4.500.000	RM
	- Operasional Petugas lapangan	30,00 OH	150.000	4.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			36.000.000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	60,00 OP	600.000	36.000.000	
<i>B</i>	<i>PERSIAPAN PEMBEBASAN HOG CHOLERA DI SUMSEL, BENGKULU DAN BABEL</i>			<i>184.500.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			7.500.000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	50,00 OH	150.000	7.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			177.000.000	RM
	- Pengambilan sampel di Sumatera Selatan	16,00 OP	3.500.000	56.000.000	
	- Pengambilan sampel di Bengkulu	16,00 OP	3.500.000	56.000.000	
	- Pengambilan sampel di Bangka Belitung	8,00 OP	5.500.000	44.000.000	
	- Perjalanan Profiling	6,00 OP	3.500.000	21.000.000	
<b>103</b>	<b>Pemetaan dan Pelaporan</b>			<b>56.300.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** : (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>KOORDINASI</i>			12.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			12.000.000	RM
	- Koordinasi	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
B	<i>PELAPORAN</i>			300.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			300.000	RM
	- Pelaporan	1,00 KEG	300.000	300.000	
C	<i>UJI BANDING DAN PROFISIENSI</i>			20.000.000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			10.000.000	RM
	- Pengiriman sampel ke lab referens	2,00 PKT	5.000.000	10.000.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			10.000.000	RM
	- Uji Banding Lab Terakreditasi	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
D	<i>PENINGKATAN KAPASITAS SDM</i>			24.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			24.000.000	RM
	- Pelatihan/magang/workshop	4,00 OP	6.000.000	24.000.000	
<b>1784.401.006</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Viral</b>			396.050.000	
<b>101</b>	<b>Pengadaan Bahan Uji</b>			<b>204.750.000</b>	U
A	<i>PENGADAAN BAHAN UJI PENYAKIT JEMBRANA ( 1000 SAMPEL )</i>			204.750.000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			204.750.000	RM
	- Bahan Kimia Diagnosa	1,00 PKT	58.000.000	58.000.000	
	- Kit PCR	1,00 PKT	132.800.000	132.800.000	
	- Bahan Habis Pakai	1,00 PKT	13.950.000	13.950.000	
<b>102</b>	<b>Pengambilan Sampel</b>			<b>116.000.000</b>	U
A	<i>PENGAMBILAN SAMPEL JEMBRANA</i>			116.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			9.000.000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	60,00 OH	150.000	9.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			107.000.000	RM
	- Pengambilan sampel di Lampung	40,00 OP	600.000	24.000.000	
	- Pengambilan sampel di Sumatera Selatan	10,00 OP	3.500.000	35.000.000	
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu	10,00 OP	3.500.000	35.000.000	
	- Pengambilan Sampel di Bangka Belitung	2,00 OP	6.500.000	13.000.000	
<b>103</b>	<b>Pemetaan dan Pelaporan</b>			<b>75.300.000</b>	U
A	<i>PELAPORAN</i>			300.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			300.000	RM
	- Pelaporan	1,00 LAP	300.000	300.000	
B	<i>KOORDINASI</i>			10.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			10.000.000	RM
	- Koordinasi	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
C	<i>IN HOUSE TRAINING</i>			21.000.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			6.000.000	RM
	- Konsumsi In House Training [15 ORG x 5 HR]	75,00 OK	80.000	6.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			9.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**  
**UNIT KERJA** : (237856) **BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honor Narasumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )	10,00 OJ	900.000	9.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
<i>D</i>	<i>PENINGKATAN KAPASITAS SDM</i>			24.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			24.000.000	RM
	- Pelatihan/magang/workshop	4,00 OP	6.000.000	24.000.000	
<i>E</i>	<i>UJI BANDING DAN PROFISIENSI</i>			20.000.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			10.000.000	RM
	- Pengiriman sampel ke lab referens	2,00 PKT	5.000.000	10.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			10.000.000	RM
	- Uji Banding Lab Terakreditasi	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
<b>1784.401.009</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Lainnya</b>			1.648.768.000	
<b>101</b>	<b>Pengadaan Bahan Uji</b>			<b>1.263.250.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PENGADAAN BAHAN UJI PENYAKIT HEWAN LAINNYA ( 4400 SAMPEL )</i>			552.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			552.000.000	RM
	- Bahan Kimia Diagnosa	1,00 PKT	237.000.000	237.000.000	
	- Bahan Habis Pakai	1,00 PKT	65.000.000	65.000.000	
	- Kit Pengujian	1,00 PKT	250.000.000	250.000.000	
<i>B</i>	<i>HEWAN PERCOBAAN</i>			127.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			127.000.000	RM
	- Pakan Hewan Percobaan	12,00 BLN	6.000.000	72.000.000	
	- Pengadaan Hewan Percobaan	1,00 THN	40.000.000	40.000.000	
	- Vitamin dan Obat Hewan	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
<i>C</i>	<i>BAHAN UJI PENGUJIAN KEAMANAN PAKAN/BAHAN PAKAN ( 30 SAMPEL )</i>			75.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			75.000.000	RM
	- Kit Lapangan	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Peralatan Pengujian	1,00 PKT	40.000.000	40.000.000	
	- Bahan Kimia Pendukung	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Bahan Kimia Pengujian	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
<i>D</i>	<i>Dukungan Penyidikan dan Pengujian</i>			509.250.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			180.000.000	RM
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	1,00 THN	180.000.000	180.000.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			313.250.000	RM
	- Pemeliharaan Halaman kantor	8.000,00 M2	10.000	80.000.000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	500,00 M2	96.500	48.250.000	
	- Pemeliharaan Gedung Laboratorium	1.000,00 M2	135.000	135.000.000	
	- Pemeliharaan Alat dan Mesin Laboratorium	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			16.000.000	RM
	- Pengiriman alat untuk di kalibrasi	2,00 OP	4.000.000	8.000.000	
	- Pengiriman alat yang sudah di kalibrasi	2,00 OP	4.000.000	8.000.000	
<b>102</b>	<b>Pengambilan Sampel</b>			<b>327.820.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**  
**UNIT KERJA** : (237856) **BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>A</i>	<i>PENGAMBILAN SAMPEL PENYAKIT HEWAN LAINNYA</i>			<i>162.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			9.000.000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	60,00 OH	150.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			153.000.000	RM
	- Pengambilan sampel di Lampung	10,00 OP	600.000	6.000.000	
	- Pengambilan sampel di Sumatera Selatan	3,00 OP	3.500.000	10.500.000	
	- Pengambilan sampel di Bengkulu	3,00 OP	3.500.000	10.500.000	
	- Pengambilan sampel di Bangka Belitung	2,00 OP	5.500.000	11.000.000	
	- Profiling Sapi Bali	15,00 OP	1.000.000	15.000.000	
	- Perjalanan Operasional Pullorum	200,00 OP	500.000	100.000.000	
<i>B</i>	<i>INVESTIGASI WABAH PENYAKIT HEWAN</i>			<i>136.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			6.000.000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	40,00 OH	150.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			130.000.000	RM
	- Pengambilan sampel di Lampung	40,00 OH	600.000	24.000.000	
	- Pengambilan sampel di Sumatera Selatan	12,00 OP	3.500.000	42.000.000	
	- Pengambilan sampel di Bengkulu	12,00 OP	3.500.000	42.000.000	
	- Pengambilan sampel di Bangka Belitung	4,00 OP	5.500.000	22.000.000	
<i>C</i>	<i>PENGAMBILAN SAMPEL PENGUJIAN KEAMANAN PAKAN/BAHAN PAKAN</i>			<i>29.820.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			300.000	RM
	- Pembelian Sampel Pakan	30,00 SMPL	10.000	300.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			2.800.000	RM
	- Pendampingan petugas lapangan kab/kota	8,00 OK	350.000	2.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			1.800.000	RM
	- Operasional survei keamanan pakan di Lampung	2,00 KEG	900.000	1.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			24.920.000	RM
	- Pengambilan Sampel	10,00 OP	2.492.000	24.920.000	
<b>103</b>	<b>Pemetaan dan Pelaporan</b>			<b>57.698.000</b>	U
<i>A</i>	<i>KOORDINASI</i>			<i>11.698.000</i>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			11.698.000	RM
	- Workshop pengujian keamanan pakan dan bahan pakan	2,00 OP	5.849.000	11.698.000	
<i>B</i>	<i>PELAPORAN</i>			<i>1.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			1.000.000	RM
	- Pelaporan	1,00 LAP	1.000.000	1.000.000	
<i>C</i>	<i>IN HOUSE TRAINING</i>			<i>21.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			6.000.000	RM
	- Konsumsi In House Training [15 ORG x 5 HR]	75,00 OK	80.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			8.100.000	RM
	- Honor Narasumber	9,00 OJ	900.000	8.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			6.900.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** : (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	6.900.000	6.900.000	
524111	<b>PENINGKATAN KAPASITAS SDM</b> <b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			24.000.000	RM
	- Pelatihan/magang/workshop	4,00 OP	6.000.000	24.000.000	
<b>1784.403</b>	<b>Penanggulangan Gangguan Reproduksi</b> <b>[Base Line]</b>	<b>8.438,00 Ekor</b>		<b>2.742.350.000</b>	
<b>101</b>	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG <b>Pelaksanaan Identifikasi Status Reproduksi</b>			<b>2.094.890.000</b>	U
A	<b>PENYUSUNAN JUKNIS, SOSIALISASI DAN KOORDINASI</b>			3.500.000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			800.000	RM
	- Konsumsi Penyusunan Juknis	10,00 OP	80.000	800.000	
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			2.700.000	RM
	- Honor Narasumber Penyusunan Juknis	3,00 OJ	900.000	2.700.000	
B	<b>SOSIALISASI DAN RAPAT KOORDINASI GANGREP DAN PHM</b>			385.700.000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			27.300.000	RM
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1,00 PKT	27.000.000	27.000.000	
	- Pelaporan	1,00 KEG	300.000	300.000	
521213	<b>Belanja Honor Output Kegiatan</b> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			3.250.000	RM
	- Honor Penanggungjawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Honor Ketua Panitia	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honor Anggota Panitia	8,00 OK	300.000	2.400.000	
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			29.200.000	RM
	- Honor Narasumber Rakor Ess III kebawah	27,00 OJ	900.000	24.300.000	
	- Honor Moderator Rakor	7,00 OK	700.000	4.900.000	
524119	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			325.950.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	8,00 OP	4.593.750	36.750.000	
	- Perjalanan Panitia	10,00 OP	600.000	6.000.000	
	- Perjalanan Peserta	73,00 OP	2.500.000	182.500.000	
	- Paket Meeting	1,00 PKT	100.700.000	100.700.000	
C	<b>PELAKSANAAN IDENTIFIKASI STATUR REPRODUKSI AKSEPTOR</b>			1.412.400.000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			66.450.000	RM
	- Bahan Penunjang Kegiatan untuk Kabupaten/Kota	20,00 KAB	612.500	12.250.000	
	- Bantuan Konsumsi Petugas	20,00 KAB	1.460.000	29.200.000	
	- Penggandaan Juknis, Buku Saku Gangrep, SKSR	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
521219	<b>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</b> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			1.083.800.000	RM
	- Operasional Seleksi Akseptor	12.000,00 EKOR	20.000	240.000.000	
	- Operasional Penanganan dan Pengamatan I	8.438,00 EKOR	50.000	421.900.000	
	- Operasional Penanganan dan Pengamatan II	8.438,00 EKOR	50.000	421.900.000	
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			32.400.000	RM
	- Honor Narasumber	36,00 OJ	900.000	32.400.000	
524111	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			229.750.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** : (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Narasumber	6,00 OP	6.000.000	36.000.000	
	- Perjalanan Pendampingan BVet	30,00 OP	2.500.000	75.000.000	
	- Perjalananan Distribusi Saprass	20,00 OP	2.500.000	50.000.000	
	- Perjalanan Pembayaran Operasional	20,00 OP	2.500.000	50.000.000	
	- Perjalanan Petugas Kab untuk Koordinasi dan Pendataan Ternak	125,00 OH	150.000	18.750.000	
<i>D</i>	<i>MONITORING DAN SUPERVISI KEGIATAN</i>			<i>31.000.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			31.000.000	RM
	- Perjalanan Monitoring dan Supervisi Provinsi	50,00 OP	380.000	19.000.000	
	- Perjalanan Monitoring dan Supervisi Kabupaten	80,00 OH	150.000	12.000.000	
<i>E</i>	<i>EVALUASI KEGIATAN</i>			<i>262.290.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			7.290.000	RM
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1,00 KEG	7.000.000	7.000.000	
	- Pelaporan	1,00 LAP	290.000	290.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			18.000.000	RM
	- Honor narasumber	20,00 OJ	900.000	18.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			237.000.000	RM
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	2.000.000	120.000.000	
	- Perjalanan Panitia	6,00 OP	2.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan Narasumber	6,00 OP	5.000.000	30.000.000	
	- Paket Pertemuan	1,00 PKT	75.000.000	75.000.000	
<b>102</b>	<b>Pengadaan Obat dan Hormon</b>			<b>617.160.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PENGADAAN OBAT DAN HORMON</i>			<i>617.160.000</i>	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			617.160.000	RM
	- Mineral	8.438,00 KG	28.000	236.264.000	
	- Vitamin ADE	12.000,00 DOSIS	10.000	120.000.000	
	- Multivitamin	4.000,00 DOSIS	20.000	80.000.000	
	- AB Injeksi	1.600,00 DOSIS	25.000	40.000.000	
	- Obat Cacing	16,00 BTL	480.000	7.680.000	
	- B kompleks	7.000,00 DOSIS	5.000	35.000.000	
	- alkohol	10,00 LTR	55.000	550.000	
	- iodine povidone	10,00 LTR	60.000	600.000	
	- neck tag	8.438,00 UNIT	8.000	67.504.000	
	- pena neck tag	20,00 BUAH	160.000	3.200.000	
	- bahan habis pakai	1,00 PKT	26.362.000	26.362.000	
<b>104</b>	<b>Pemetaan dan Pelaporan</b>			<b>30.300.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PELAPORAN</i>			<i>30.300.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			300.000	RM
	- Pelaporan	1,00 KEG	300.000	300.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			30.000.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi	5,00 OP	6.000.000	30.000.000	
<b>1784.406</b>	<b>Kelembagaan Veteriner</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Unit</b>		<b>750.000.000</b>	
<b>101</b>	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG <b>Peningkatan Kapasitas SDM Veteriner</b>			<b>428.713.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** : (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>A</i>	<i>PENDIDIKAN DAN PELATIHAN</i>			<i>131.860.000</i>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			131.860.000	RM
	- RAKERNAS	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
	- NRCC	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
	- Rakonteknas	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
	- Ratekpil	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
	- Diklat Fungsional Tertentu	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
	- Tim Penilai Jabatan Fungsional	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
	- Pengembangan kompetensi	11,00 OP	960.000	10.560.000	
	- Penyusunan Laporan Tahunan	2,00 OP	2.400.000	4.800.000	
	- Peningkatan SDM	5,00 OP	5.000.000	25.000.000	
	- Ratekpil	7,00 OP	4.500.000	31.500.000	
<i>B</i>	<i>IN HOUSE TRAINING</i>			<i>27.208.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			7.488.000	RM
	- Konsumsi In House Training [16 ORG x 3 HR x 2 KEG]	96,00 OK	78.000	7.488.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			10.000.000	RM
	- Honor Narasumber	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
	- Honor Narasumber	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			9.720.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	4.860.000	9.720.000	
<i>C</i>	<i>PEMBINAAN JASMANI, ROHANI, SOFTSKILL</i>			<i>100.750.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			25.200.000	RM
	- Konsumsi [80 ORG x 1 HR x 12 KEG]	960,00 OK	20.000	19.200.000	
	- Konsumsi makan siang Halal Bi Halal	150,00 OK	40.000	6.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			8.391.000	RM
	- Obat Obatan Klinik	1,00 THN	8.391.000	8.391.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			12.900.000	RM
	- Instruktur senam	5,00 OB	300.000	1.500.000	
	- Penceramah	8,00 OB	500.000	4.000.000	
	- Narasumber Peningkatan SDM Ess II	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Narasumber Ess III ke bawah	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			48.059.000	RM
	- General Check Up Pegawai	83,00 ORG	458.550	38.059.000	
	- Kontribusi Pertemuan	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			6.200.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.100.000	6.200.000	
<i>D</i>	<i>SOSIALISASI SISTEM MUTU</i>			<i>5.875.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			5.875.000	RM
	- Konsumsi	80,00 OK	70.000	5.600.000	
	- Pelaporan	1,00 LAP	275.000	275.000	
<i>E</i>	<i>UJI BANDING DAN PROFISIENSI</i>			<i>8.703.000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**  
**UNIT KERJA** : (237856) **BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			8.703.000	RM
	- Uji Banding Lab terakreditasi	2,00 PKT	1.400.000	2.800.000	
	- Uji Profisiensi Lab Terakreditasi	1,00 THN	5.903.000	5.903.000	
<i>F</i>	<i>ISO 9001 : 2015 dan ISO 37001</i>			<i>29.740.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			29.740.000	RM
	- Bahan Penunjang Kegiatan ( ATK, Penggandaan Dokumen)	1,00 PKT	2.240.000	2.240.000	
	- Konsumsi Audit Internal dan Eksternal [68 ORG x 5 HR]	340,00 OK	80.000	27.200.000	
	- Pelaporan	1,00 LAP	300.000	300.000	
<i>G</i>	<i>ISO 17043</i>			<i>40.397.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			7.397.000	RM
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Penggandaan Dokumen	1,00 PKT	897.000	897.000	
	- Konsumsi pertemuan persiapan uji profisiensi [20 ORG x 2 KALI]	40,00 OK	80.000	3.200.000	
	- Pelaporan	1,00 LAP	300.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			9.000.000	RM
	- Honor Narasumber pertemuan persiapan uji profisiensi	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor narasumber pertemuan penyampaian hasil uji profisiensi	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			7.000.000	RM
	- Biaya pengiriman sampel uji	1,00 THN	7.000.000	7.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			17.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
	- Paket Meeting	1,00 PKT	7.000.000	7.000.000	
<i>H</i>	<i>ISO 17025</i>			<i>53.880.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			13.220.000	RM
	- Konsumsi [62 ORG x 2 HR]	124,00 OK	80.000	9.920.000	
	- Pelaporan	1,00 LAP	300.000	300.000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			22.500.000	RM
	- Biaya re-Akreditasi	1,00 PKT	22.500.000	22.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			13.500.000	RM
	- Perjalanan Assesor	3,00 OP	4.500.000	13.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			4.660.000	RM
	- Perjalanan Konsultasi ISO 17025	1,00 OP	4.660.000	4.660.000	
<i>I</i>	<i>AUDIT INTERNAL 17025, 9001</i>			<i>11.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			11.500.000	RM
	- Konsumsi [80 ORG x 2 KALI]	160,00 OK	70.000	11.200.000	
	- Pelaporan	1,00 LAP	300.000	300.000	
<i>K</i>	<i>KAJI ULANG MANAJEMEN</i>			<i>9.900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			9.900.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** : (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi [60 ORG x 2 KALI]	120,00 OK	80.000	9.600.000	
	- Pelaporan	1,00 LAP	300.000	300.000	
	<i>PUBLIC HEARING</i>			8.900.000	
L	<u>Belanja Bahan</u>			5.300.000	RM
521211	( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )				
	- Pelaporan	1,00 LAP	300.000	300.000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			3.600.000	RM
	( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )				
	- Honor narasumber	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
<b>103</b>	<b>Pembinaan dan Koordinasi Kesehatan Hewan</b>			<b>24.000.000</b>	U
A	<i>PEMBINAAN UPT BIB DAERAH DAN BPTU HPT SEMBAWA</i>			24.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			24.000.000	RM
	( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )				
	- Perjalanan Koordinasi dan Pengambilan sampel di BPTU HPT Sembawa	4,00 OP	3.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan Pembinaan UPT BIB Daerah	4,00 OP	3.000.000	12.000.000	
<b>104</b>	<b>Sistim Kesehatan Hewan Nasional (SISKESWANNAS)</b>			<b>129.340.000</b>	U
A	<i>INFORMASI WEBSITE</i>			5.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			5.000.000	RM
	( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )				
	- Perjalanan PPID	1,00 OP	5.000.000	5.000.000	
B	<i>PUBLIC AWARENESS</i>			42.753.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			9.390.000	RM
	( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )				
	- Pembuatan Leaflet	8,00 PNYKT	1.000.000	8.000.000	
	- Konsumsi Pameran	16,00 OK	60.000	960.000	
	- Pembuatan banner indoor	1,00 PKT	430.000	430.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			30.963.000	RM
	( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )				
	- Publikasi Media Massa	1,00 THN	7.123.000	7.123.000	
	- Biaya Edit dan Shoting Profil Balai	1,00 PKT	5.450.000	5.450.000	
	- Maintenance Website	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	
	- Pembuatan Video Klip	1,00 PKT	10.260.000	10.260.000	
	- Aplikasi Layanan Customer Berbasis android	1,00 PKT	5.130.000	5.130.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			2.400.000	RM
	( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )				
	- Transport Penjaga Stand	16,00 OP	150.000	2.400.000	
C	<i>PEMBUATAN BULETIN, KALENDER DAN LAPORAN TAHUNAN</i>			61.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			43.800.000	RM
	( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )				
	- Pembuatan Kalender 2020	1,00 PKT	5.600.000	5.600.000	
	- Pembuatan Laporan Tahunan	20,00 BUKU'	150.000	3.000.000	
	- Pembuatan Buletin Velabo	160,00 BUKU	220.000	35.200.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			13.000.000	RM
	( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )				
	- Penanggungjawab	2,00 OTER	400.000	800.000	
	- Redaktur	2,00 OTER	300.000	600.000	
	- Penyunting/editor	4,00 OTER	250.000	1.000.000	
	- Sekretariat	4,00 OTER	150.000	600.000	
	- Pembuat Artikel	2,00 OTER	5.000.000	10.000.000	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u>			5.100.000	RM
	( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**  
**UNIT KERJA** : (237856) **BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengiriman Laporan tahunan	80,00 BUKU	17.000	1.360.000	
	- Pengiriman Buletin Velabo	140,00 BUKU	17.000	2.380.000	
	- Pengiriman Kalender	80,00 EKSEM	17.000	1.360.000	
<i>D</i>	<b>PEMBUATAN PETA PENYAKIT</b>			<b>19.687.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			18.327.000	RM
	- Revisi Peta Dinding	1,00 UNIT	1.200.000	1.200.000	
	- Pembuatan Peta Penyakit	45,00 BUKU	380.600	17.127.000	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			1.360.000	RM
	- Pengiriman Peta Penyakit	80,00 BUKU	17.000	1.360.000	
<b>106</b>	<b>Pengadaan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Laboratorium Pengujian dan Produksi</b>			<b>167.947.000</b>	U
<i>A</i>	<b>PEMELIHARAAN GEDUNG DAN HALAMAN</b>			<b>1.447.000</b>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			1.447.000	RM
	- Pemeliharaan Laboratorium dan kantor	15,00 M2	96.500	1.447.000	
<i>B</i>	<b>PEMELIHARAAN ALAT DAN MESIN LABORATORIUM</b>			<b>166.500.000</b>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			45.000.000	RM
	- Alat Listrik	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
	- Refill Printer	1,00 THN	40.000.000	40.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			121.500.000	RM
	- Stationary Generating Set	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
	- Stationary Water Pump	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
	- Incenerator	1,00 THN	7.000.000	7.000.000	
	- Peralatan Laboratorium	1,00 THN	44.000.000	44.000.000	
	- AC Split	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
	- PC Komputer/Laptop	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	- CCTV	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	- Mesin Funroom BSL	1,00 THN	2.000.000	2.000.000	
	- Inventaris kantor	1,00 THN	7.500.000	7.500.000	
	- Pemadam Kebakaran	1,00 THN	6.000.000	6.000.000	
<b>1785</b>	<b>Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak</b>			<b>50.000.000</b>	
<b>1785.404</b>	<b>Pengembangan unggas dan aneka ternak [Base Line]</b>	<b>Ekor</b>		<b>50.000.000</b>	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
<b>1785.404.001</b>	<b>Ternak Ayam</b>			50.000.000	
<b>106</b>	<b>Dukungan manajemen unggas</b>			<b>50.000.000</b>	P
<i>A</i>	<b>Kebun Bibit Kegiatan Obor Pangan Lestari (OPAL)</b>			<b>20.000.000</b>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			20.000.000	RM
	- Kebun bibit induk dan penunjangnya	1,00 KEG	20.000.000	20.000.000	
<i>B</i>	<b>Pertanaman Kegiatan Obor Pangan Lestari (OPAL)</b>			<b>30.000.000</b>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			30.000.000	RM
	- Pertanaman dan pendukungnya	1,00 KEG	30.000.000	30.000.000	
<b>1786</b>	<b>Peningkatan Pemenuhan Persyaratan Produk Hewan yang ASUH (Aman, Sehat, Utuh dan Halal)</b>			<b>660.000.000</b>	
<b>1786.401</b>	<b>Pengawasan Mutu dan Keamanan Produk [Base Line]</b>	<b>1.200,00 Sampel</b>		<b>660.000.000</b>	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**  
**UNIT KERJA** : (237856) **BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>101</b>	<b>Peningkatan Kapasitas SDM</b>			<b>15.000.000</b>	U
A	<i>PENINGKATAN SDM KESMAVET</i>			<i>15.000.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			15.000.000	RM
	- Magang dan Pelatihan Kesmavet	3,00 OP	5.000.000	15.000.000	
<b>102</b>	<b>Sarana dan prasarana Laboratorium Pengujian</b>			<b>10.000.000</b>	U
A	<i>Pengadaan Peralatan Lab. Kesmavet</i>			<i>10.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			10.000.000	RM
	- Lemari Pendingin	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
<b>103</b>	<b>Pengawasan Kesmavet</b>			<b>40.000.000</b>	U
A	<i>PENGAWASAN HART BESAR KEAGAMAAN NASTIONAL</i>			<i>40.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			1.500.000	RM
	- Operasional Petugas	10,00 OH	150.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			38.500.000	RM
	- Pengawasan HKBN di Lampung	20,00 OP	600.000	12.000.000	
	- Pengawasan HBKN di Bengkulu	3,00 OP	3.500.000	10.500.000	
	- Pengawasan HBKN di Sumatera Selatan	3,00 OP	3.500.000	10.500.000	
	- Pengawasan HBKN di babel	1,00 OP	5.500.000	5.500.000	
<b>105</b>	<b>Monitoring dan surveilans produk hewan</b>			<b>595.000.000</b>	U
A	<i>PENGADAAN BAHAN UJI</i>			<i>455.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			35.000.000	RM
	- Kompensasi Bahan Uji	1,00 THN	35.000.000	35.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			420.000.000	RM
	- Bahan Kimia	1,00 PKT	80.000.000	80.000.000	
	- Kit PCR Kesmavet	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
	- Kit Diagnostik Kesmavet	1,00 PKT	80.000.000	80.000.000	
	- Peralatan Habis Pakai	1,00 PKT	80.000.000	80.000.000	
	- Bahan Pengujian Anti Mikrobial Resisten	1,00 PKT	80.000.000	80.000.000	
B	<i>PENGAMBILAN SAMPEL RESIDU CEMARAN MIKROBA / PMSR (1000 SAMPEL)</i>			<i>70.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			6.000.000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	40,00 OH	150.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			64.000.000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	30,00 OP	600.000	18.000.000	
	- Pengambilan Sampel di Sumsel	5,00 OP	3.500.000	17.500.000	
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu	5,00 OP	3.500.000	17.500.000	
	- Pengambilan Sampel di Bangka Belitung	2,00 OP	5.500.000	11.000.000	
C	<i>PENGAMBILAN SAMPEL AMR/Z ( 200 SAMPEL)</i>			<i>43.200.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			5.700.000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	38,00 OH	150.000	5.700.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			37.500.000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	30,00 OH	600.000	18.000.000	
	- Pengambilan Sampel di Sumsel	2,00 OP	3.500.000	7.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**  
**UNIT KERJA** : (237856) **BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu	2,00 OP	3.500.000	7.000.000	
	- Pengambilan Sampel di Bangka Belitung	1,00 OP	5.500.000	5.500.000	
<i>D</i>	<i>KOORDINASI DAN PELAPORAN</i>			<i>26.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			300.000	RM
	- Pelaporan	1,00 KEG	300.000	300.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			26.500.000	RM
	- Pertemuan Evaluasi PMSR/AMRZ	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
	- Pertemuan Koordinasi	1,00 OP	4.500.000	4.500.000	
	- Pertemuan Kesrawan	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
<b>1787</b>	<b>Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan</b>			<b>7.351.038.000</b>	
<b>1787.950</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Eselon I [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>813.580.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG <b>Penyusunan rencana program; dan Penyusunan rencana anggaran</b>			<b>357.450.000</b>	U
<i>A</i>	<i>KOORDINASI TEKNIS DALAM KOTA/PROPINSI</i>			<i>11.800.000</i>	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			11.800.000	RM
	- Rapat Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam	10,00 OP	100.000	1.000.000	
	- Rapat Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 jam	32,00 OP	150.000	4.800.000	
	- Rapat Dinas Propinsi	40,00 OP	150.000	6.000.000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan Program Rencana Teknis</i>			<i>33.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			8.000.000	RM
	- Penggandaan Juknis, ROPAK	1,00 THN	8.000.000	8.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			25.000.000	RM
	- Penyusunan Renja UPT	1,00 OP	5.000.000	5.000.000	
	- Penyusunan Pra RKAKL	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
	- Finalisasi RKAKL	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
<i>C</i>	<i>ISO SMAP ( Sistem Manajemen Anti Penyuaan )</i>			<i>112.650.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			11.000.000	RM
	- Konsumsi pertemuan [25 ORG x 3 KALI]	75,00 OK	80.000	6.000.000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			96.835.000	RM
	- Jasa Konsultasi SMAP 37001	1,00 PKT	32.350.000	32.350.000	
	- Sertifikasi SMAP 37001 dan 9001	1,00 PKT	64.485.000	64.485.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			4.815.000	RM
	- Perjalanan Penyusunan Dokumen ISO SMAP	12,00 OP	340.000	4.080.000	
	- Perjalanan Penyusunan Dokumen ISO SMAP	3,00 OP	245.000	735.000	
<i>D</i>	<i>Operasional Pendampingan Kegiatan Strategis Kementan</i>			<i>200.000.000</i>	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			15.000.000	RM
	- Obat - Obatan dan Vitamin untuk pendampingan UPSUS SIWAB	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			185.000.000	RM
	- Operasional pendampingan kegiatan strategis Kementan	17,00 OP	5.000.000	85.000.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** : (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>052</b>	- Pendampingan Kegiatan Bekerja Kementan <b>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi</b>	20,00 OP	5.000.000	100.000.000	U
<i>A</i>	<i>MONEV PEMBANGUNAN PKH</i>			<b>22.700.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			7.700.000	RM
	- konsumsi rapat	80,00 OK	80.000	6.400.000	
	- fotocopy	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- pencetakan laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			15.000.000	RM
	- Perjalanan pertemuan monev PKH Tahun 2019	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
	- Perjalanan pertemuan workshop SAKIP Tahun 2019	1,00 OP	5.000.000	5.000.000	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan data dan informasi</b>			<b>110.710.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Perpustakaan</i>			<i>20.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			10.000.000	RM
	- Pengadaan Buku Perpustakaan	10,00 UNIT	1.000.000	10.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			10.000.000	RM
	- Pembinaan Pustakawan	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Arsiparis</i>			<i>30.000.000</i>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			30.000.000	RM
	- Pembinaan arsiparis	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
	- Pembinaan pranata komputer	4,00 OP	5.000.000	20.000.000	
<i>C</i>	<i>SPI TAHUN 2019</i>			<i>60.710.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			14.760.000	RM
	- konsumsi rapat penilaian pelaksanaan PI kegiatan 2019 (30 orang X 2 Kali )	60,00 OK	50.000	3.000.000	
	- konsumsi FGD Penyusunan identifikasi resiko kegiatan 2019	147,00 OK	80.000	11.760.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			1.450.000	RM
	- penanggungjawab FGD penyusunan identifikasi resiko kegiatan 2019	1,00 OK	450.000	450.000	
	- ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- sekretaris	1,00 OK	300.000	300.000	
	- anggota	1,00 OK	300.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			12.900.000	RM
	- honor narasumber Ess I	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- honor Narasumber Ess II	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Honor Narasumber Ess III ke bawah	9,00 OJ	900.000	8.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			21.600.000	RM
	- uang saku rapat di luar jam kerja dlm rangka penilaian pelaksanaan PI kegiatan 2019 (30 orang X 2 Kali )	60,00 OK	360.000	21.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			10.000.000	RM
	- perjalanan forum SPI Nasional 2019	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
<b>055</b>	<b>Pengelolaan perbendaharaan</b>			<b>83.640.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan</i>			<i>47.600.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**  
**UNIT KERJA** : (237856) **BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			7.200.000	RM
	- Honor Petugas SAI	24,00 OB	300.000	7.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			6.000.000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 THN	6.000.000	6.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			4.400.000	RM
	- Dalam rangka konsultasi kanwil, KPPN, DJPB	40,00 OP	110.000	4.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			30.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka target dan pagu PNPB	1,00 OP	5.000.000	5.000.000	
	- Penyusunan Laporan Sem 1 dan 2	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
	- Pertemuan Bendahara	3,00 OP	5.000.000	15.000.000	
<i>B</i>	<i>Pembinaan administrasi Pengadaan Barang dan Jasa</i>			<i>36.040.000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			18.240.000	RM
	- pejabat pengadaan	12,00 OB	680.000	8.160.000	
	- pejabat penerima hasil pekerjaan	24,00 OB	420.000	10.080.000	
521813	<u>Belanja Barang Persediaan Pita Cukai, Meterai dan Leges</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			2.800.000	RM
	- Materai, Faktur Pajak, Leges	1,00 THN	2.800.000	2.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			15.000.000	RM
	- Apresiasi pengadaan barang dan jasa	1,00 OP	5.000.000	5.000.000	
	- peningkatan SDM pengadaan barang dan jasa	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
<b>057</b>	<b>Pengelolaan kepegawaian</b>			<b>25.200.000</b>	U
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			5.000.000	RM
	- Konsultasi kepegawaian	1,00 OP	5.000.000	5.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			20.200.000	RM
	- pertemuan e kinerja	2,00 OP	5.100.000	10.200.000	
	- Peningkatan SDM	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
<b>058</b>	<b>Pelayanan umum dan perlengkapan</b>			<b>31.600.000</b>	U
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			7.200.000	RM
	- honor petugas SIMAK BMN	24,00 OB	300.000	7.200.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			1.750.000	RM
	- Honor Penanggungjawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Honor Ketua Panitia	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honor Anggota	3,00 OK	300.000	900.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			5.000.000	RM
	- perjalanan konsultasi	1,00 OP	5.000.000	5.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			4.400.000	RM
	- Konsultasi DJKN	40,00 OP	110.000	4.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			13.250.000	RM
	- pertemuan SIMAK BMN	1,00 OP	5.000.000	5.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** : (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>059</b>	- Penyusunan Laporan sem 1 dan 2	2,00 OP	4.125.000	8.250.000	
	<b>Pelayanan rumah tangga</b>			<b>182.280.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rumah Tangga kantor</i>			<i>24.780.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			19.400.000	RM
	- isi ulang air minum	12,00 BLN	850.000	10.200.000	
	- isi ulang gas elpiji	1,00 THN	2.000.000	2.000.000	
	- langganan surat kabar, majalah	12,00 BLN	600.000	7.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			5.380.000	RM
	- fotokopi dan penjiplakan	1,00 THN	5.380.000	5.380.000	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Kendaraan</i>			<i>157.500.000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			157.500.000	RM
	- Eksploitasi kendaraan Roda 4	10,00 UNIT	15.000.000	150.000.000	
	- Eksploitasi kendaraan roda 2	5,00 UNIT	1.500.000	7.500.000	
<b>1787.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>6.537.458.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>4.496.936.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			<i>4.366.936.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			2.924.306.000	RM
	- Gaji Pokok PNS, Gaji 13, Gaji 14	1,00 THN	2.924.306.000	2.924.306.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			100.000	RM
	- Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	100.000	100.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			225.565.000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri	1,00 THN	225.565.000	225.565.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			69.429.000	RM
	- Tunjangan Anak	1,00 THN	69.429.000	69.429.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			40.440.000	RM
	- Tunjangan Struktural	1,00 THN	40.440.000	40.440.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			390.540.000	RM
	- Tunjangan Fungsional	1,00 THN	390.540.000	390.540.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			26.877.000	RM
	- Tunjangan PPh PNS	1,00 THN	26.877.000	26.877.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			183.258.000	RM
	- Tunjangan Beras PNS	1,00 THN	183.258.000	183.258.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			450.319.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	450.319.000	450.319.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			56.102.000	RM
	- Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	56.102.000	56.102.000	
<i>B</i>	<i>Belanja Uang Lembur</i>			<i>130.000.000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**  
**UNIT KERJA** : (237856) **BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			130.000.000	RM
	- Belanja Uang Lembur	1,00 THN	130.000.000	130.000.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>2.040.522.000</b>	P
<i>A</i>	<i>KEBUTUHAN SEHARI HARI PERKANTORAN</i>			<i>694.468.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			638.550.000	RM
	- Biaya THL Satpam ( 6 ORG X 13 BLN )	78,00 OB	2.400.000	187.200.000	
	- Biaya THL Pengemudi ( 5 ORG X 13 BLN )	65,00 OB	2.300.000	149.500.000	
	- THL Pramubakti ( 9 ORG X 13 BLN )	117,00 OB	2.300.000	269.100.000	
	- THL Kementan	4,00 OB	2.500.000	10.000.000	
	- Dokter Poliklinik	13,00 OB	1.750.000	22.750.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			55.918.000	RM
	- Biaya Cetak dan Pembelian Barang Barang Cetakan	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
	- Pembelian Alat dan Bahan Keperluan Rumah Tangga	1,00 THN	20.918.000	20.918.000	
	- Penunjang administrasi Kegiatan (ATK)	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
<i>B</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>668.000.000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			20.000.000	RM
	- Biaya pengiriman pos	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			522.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	43.500.000	522.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			126.000.000	RM
	- Telepon	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	
	- Biaya speedy dan Modem Eksternal	12,00 BLN	9.000.000	108.000.000	
<i>C</i>	<i>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</i>			<i>609.054.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			33.000.000	RM
	- Rapat Pengendalian Internal	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	
	- Delegasi Tamu	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			324.000.000	RM
	- Daya Tahan Tubuh	18.000,00 OH	18.000	324.000.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			170.360.000	RM
	- Honor KPA ( 1 ORG X 2 BLN )	2,00 OB	3.840.000	7.680.000	
	- Honor KPA ( 1 ORG X 10 BLN )	10,00 OB	3.010.000	30.100.000	
	- Honor PPK ( 1 ORG X 2 BLN )	2,00 OB	3.720.000	7.440.000	
	- Honor PPK ( 1 ORG X 10 BLN )	10,00 OB	2.920.000	29.200.000	
	- Honor PPSPM ( 1 ORG X 2 BLN )	2,00 OB	1.780.000	3.560.000	
	- Honor PPSPM ( 1 ORG X 10 BLN )	10,00 OB	1.250.000	12.500.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran ( 1 ORG X 2 BLN )	2,00 OB	1.550.000	3.100.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran ( 1 ORG X 10 BLN )	10,00 OB	1.090.000	10.900.000	
	- Honor Bendahara Penerimaan ( 1 ORG X 12 BLN )	12,00 OB	730.000	8.760.000	
	- Staf Pengelola Keuangan ( 3 ORG X 2 BLN )	6,00 OB	1.150.000	6.900.000	
	- Staf Pengelola Keuangan ( 3 ORG X 10 BLN )	30,00 OB	810.000	24.300.000	
	- Staf Bendahara Penerima	48,00 OB	540.000	25.920.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			81.694.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** : (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
**ALOKASI** : Rp. 16.422.906.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D 524111	- Pakaian satpam	6,00 STEL	1.517.000	9.102.000	RM
	- Pakaian Pengemudi dan Pramubakti	20,00 STEL	536.000	10.720.000	
	- Pakaian Laboratorium	40,00 STEL	350.000	14.000.000	
	- Pakaian Dinas Harian Pegawai	68,00 STEL	704.000	47.872.000	
	<i>PERJALANAN KONSULTASI/KOORDINASI</i>			<i>69.000.000</i>	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.017-BANDAR LAMPUNG )			69.000.000	
	- Perjalanan Kepala UPT ke Pusat	23,00 OP	3.000.000	69.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 5 Juli 2019

.F.  
.F.  
.F.